
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provìncia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N . DEL

OGGETTO: Adesione Protocollo intesa tra la Provincia regionale di Enna e i Comuni della
Provincia

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE

DRAIA ' ELEONORA ASSESSORE

VICARI FRANCESCO ASSESSORE

PRESENTE

>^

ZC

X""

ASSENTE

X"

-d-
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Tecnico
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilatredici, il giorno

Municipale del Comune di Valguarnera

mese di novembre alte ore nella sede

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale doti. Alfredo Verso



VISTO I1 O.R.E.L;
VISTA la LR. n° 44/91;
Visto l'art.12 della L.R. 30/00;
Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera CC n. 119/2003;
Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/2012
Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 )
Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'ari. 12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;
Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati;

DELIBERA

1. Approvare la proposta del Responsabile del Settore Socio Culturale che è parte
integrante del presente provvedimento.

2. Autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del Protocollo d'Intesa con la Provincia
regionale di Ernia.

3. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

II Segretario Comi/naie
Alfredo Vers<

L'Assessorj
France



Comune di Valguarnera
(Provincia di Enna)

OGGETTO: Adesione protocollo di intesa tra la Provincia Regionale di Enna e i Comuni
della Provincia di Enna .

Propone il Responsabile del Settore Socio-Culturale su direttiva del Sindaco

Atteso che la Provincia regionale di Enna ha costituito, tramite il suo ufficio Stampa, una piattaforma
on line, multicanale, al fine di rendere al territorio un servizio di comunicazione trasparente e
tempestivo;

Considerato l'elevato interesse della cittadinanza per le attività e gli eventi di importanza locale;

Atteso che la piattaforma on line istituita presso la Provincia Regionale, permette di rafforzare
ulteriormente i rapporti di collaborazione e condivisione delle informazioni tra i venti Comuni
dell'ennese, promuovendo conoscenze allargate di interesse pubblico e sociale, tramite il collegamento
anche ai social network;

Ravvisata l'opportunità di aderire al protocollo d'intesa con la Provincia Regionale che appare
conforme alle finalità che l'Ente intende perseguire;

Per tutto quanto precede:

PROPONE

1) Approvare lo schema di protocollo d'Intesa da stipularsi tra il Comune di Valguarnera e la
Provincia regionale di Enna, al fine di aderire alla piattaforma on line che consente la condivisione
di materiale informatico dei Comuni operanti sul territorio provinciale.

2) Autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del Protocollo di Intesa di cui trattasi.

3) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Il RESPONSABILE DEL SET
Dott.ssa MaHajEri

ORE SOCIO CULTURALE
tìna Cafà



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ1 TECNICA ALLEGATO N. (2)

OGGETTO PROPOSTA:- Adesione protocollo dì intesa tra la Provincia Regionale di Enna e i
Comuni della Provincia di Enna .

RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO CULTURALE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale
II Responsabile del

Maria Cristf
e Socio Culturale

ifà



PROTOCOLLO DI INTESA TRA LA PROVINCIA REGIONALE DI

ENNA E COMUNI DELLA

PROVINCIA DI ENNA

PREMESSO

-che la Provincia regionale di Erma ha costituito, tramite il suo ufficio

Stampa, una piattaforma on line, multicanale al fine di rendere al

territorio un servizio di comunicazione trasparente e tempestivo;

-che l'attività di informazione e di comunicazione degli enti pubblici

trova il suo fondamento nella legge 7 giugno 2000, n. 150;

- che la Provincia Regionale intende promuovere fonne di

collaborazione e condivisione delle informazioni tra i venti Comuni

dell'ennese al fine di favorire la conoscenza, da parte dei cittadini e

della collettività, delle attività delle Istituzioni e degli eventi di

importanza locale, nonché a promuovere conoscenze allargate su temi

di interesse pubblico e sociale;

-che le sopra dette attività ed iniziative potranno essere illustrate e

veicolate attraverso la sopracitata piattaforma, senza alcun onere di

spesa per l'Ente Locale;

-Che tale piattaforma consente il lavoro cooperativo e la condivisione

di materiale informativo dei Comuni operanti sul territorio

provinciale; Che la piattaforma collegata anche ai social network ha

una potenziale diffusione della notizia non riconducibile ai limiti

territoriali essendo fruibile da qualsiasi pc, tablet e cellulare in ogni

parte del mondo; Che con questi strumenti la promozione e la

valorizzazione delle risorse territoriali ha una vetrina mediatica

globale raggiungendo così una platea sempre più ampia e variegata;



RICHIAMATA

La legge Regionale 7 marzo 2013, n.7 che introduce norme transitorie

per l'istituzione dei liberi consorzi comunali;

Si CONVIENE

ART.l

II presente Protocollo ha la finalità di favorire l'attività di

informazione al territorio, promuovendo forme di collaborazione e

condivisione delle informazioni stesse con i Comuni della provincia;

ART.2

Per il perseguimento della superiore finalità i Comuni si avvalgono

della Piattaforma on line istituita presso la Provincia Regionale, nella

quale verranno divulgate notizie ed informazioni condivise su temi di

interesse pubblico e sociale inerenti i rispettivi tenitori comunali,

promuovendo così l'immagine delle comunità ennesi anche attraverso

i social network;

ART.3

Le Amministrazioni comunali individuano un referente per ciascun

Ente che abbia il compito di mantenere il contatto diretto con l'ufficio

Stampa della Provincia Regionale, al fine di stabilire un rapporto

costante, nell'ambito degli scambi di informazione;



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 4^k del2Z-U-l3è stata affissa all'albo pretorio del
Comune di Valguarnera in data ££•• / • / -VS per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11,
comma l°, come modificato dall'ari. 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
_ è divenuta esecutiva il giorno & 2, I /I/i

* decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, //1 5

IL SEGRETARIO GENE


